- La storia ci è testimoniata dalla *Passio Felicitatis et Parpetuae*, scritta da diversi autori, tra cui la stessa Perpetua, nobildonna romana, che racconta della sua prigionia assieme alla sua serva, in attesa di un figlio e dei suoi servi. L'ultima parte è stilata molto probabilmente da Tertulliano che fu presente al martirio per opera delle bestie feroci. Gli scritti, uno in latino, l'altro in greco, furono scoperti nel **1600/1800**.

- Tuttavia la venerazione per la *Passio*, fu così importante per le comunità cristiane dei primi secoli che **Agostino** ebbe a raccomandarsi di non considerare l'opera alla stregua degli scritti biblici.

(1) ... Saturninus proconsul dixit: Potestis indulgentiam domni nostri imperatoris promereri, si ad bonam mentem redeatis. (2) Speratus dixit: Numquam malefecimus, iniquitati nullam operam praeuimus; numquam malediximus, sed male accepti gratias egimus; propter quod imperatorem nostrum observamus. (3) Saturninus proconsul dixit: Et nos religiosi sumus, et simplex est religio [29] nostra, et iuramus per genium domni nostri imperatoris, et pro salute eius supplicamus, quod et vos quoque facere debetis. (4) Speratus dixit: Si tranquillas prae-bueris aures tuas, dico mysterium simplicitatis. (5) Saturninus dixit: Initiasti tibi mala de sacris nostris aures non praebebo; sed potius iura per genium domni nostri imperatoris. (6) Speratus dixit: Ego imperium huius seculi non cognosco; sed magis illi Deo seruo, quem nemo hominum vidit nec videre his oculis potest. Furtum non feci; sed si quid emero, teloneum reddo: quia cognosco domnum meum, regem regum et imperatorem omnium gentium. (7) Saturninus proconsul dixit ceteris: Desinite huius esse persuasionis. Speratus dixit: Mala est persuasio homicidium facere, falsum testimonium dicere. [88] (8) Saturninus proconsul dixit: Nolite huius demenciae esse participes.

tis; 7: Saturninus proconsul dixit ceteris: Desinite huius esse persuasionis; 14: Saturninus proconsul decretum ex tabella recitavit: Speratum, Nartzalum, Citinum... et ceteros ritu Christiano vivere confessos, quoniam oblatam sibi facultatem ad Romanorum morem redeundi obstinanter perseveraverunt, gladio animadverti placet.

«Sia il vostro parlare sì, sì; no, no; il di più viene dal maligno» (Mt 5,37).

«Non vogliate essere partecipi di questa follia (*Nolite huius dementiae esse participes*)». Non è strano che i cristiani siano presi per matti, è strano che non lo siano. Chi è, infatti, un cristiano? Uno che crede che un tale vissuto duemila anni fa è ancora vivo e sostiene di incontrarlo ...